
ХVIII открытые республиканские соревнования                      

по метанию молота на призы 

Заслуженного мастера спорта 

Республики Беларусь И.Г.Тихона

агр. Жировичи

04-06 июля 2024



Главный судья соревнований: Демидик С.И. НК  г.Слоним
Главный секретарь соревнований: Дегтяренко Ю.Ю. НК  г.Слоним

DNS не стартовал
DNF сошел (справка)
NM нет результата
DQ дисквалификация

Главная судейская коллегия:

Условные обазначения:



Связка №1 Девушки 2013 и моложе

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Римша Карина RIMSHA KARYNA 05.05.2013 Гродно 25,00 2 9,97 1 1,76 4 7 Лихачевская Ж.В.

2 Кривицкая Надежда св.о рождении 08.04.2014 Гродно 21,31 6 9,86 2 2,00 1 9 Афанасьевы

3 Малец Валерия MALETS VALERYIA 20.07.2014 Слонимский р-н 22,41 4 7,73 4 1,82 2 10 Буцкус ДС

4 Порошина Екатерина св.о рождении 17.05.2013 Гродно 20,76 8 8,71 3 1,82 3 14 Лихачевская Ж.В.

5 Щербо Надежда Shcherbo Nadezhda ..2014 Вороновский 14,13 10 5,76 6 1,27 7 23 Овсейчик Н.Н.

6 Кулеш Дарина KULESH DARYNA 23.02.2015 Слонимский р-н 12,17 14 6,88 5 1,59 5 24 Блошко АН

7 Гришко Маргарита Grishko Margarita ..2014 Вороновский 13,04 12 5,26 7 1,58 6 25 Овсейчик Н.Н.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №1 молот 2013 и мол. дев

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 2 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Гришко Маргарита Grishko Margarita ..2014 Вороновский 10,71 12,77 13,04 10,87 12,36 х 13,04 6

2 Кривицкая Надежда св.о рождении 08.04.2014 Гродно 16,06 18,93 16,85 20,00 20,08 21,31 21,31 3

3 Кулеш Дарина KULESH DARYNA 23.02.2015 Слонимский р-н 11,46 11,35 12,17 х х 12,12 12,17 7

4 Щербо Надежда Shcherbo Nadezhda ..2014 Вороновский х х 11,34 14,13 12,41 12,42 14,13 5

5 Порошина Екатерина св.о рождении 17.05.2013 Гродно 20,33 17,5 19,7 х 20,76 20,67 20,76 4

6 Малец Валерия MALETS VALERYIA 20.07.2014 Слонимский р-н 17,82 18,27 20,03 22,18 22,41 20,37 22,41 2

7 Римша Карина RIMSHA KARYNA 05.05.2013 Гродно 25,00 х 22,35 24,22 23,33 х 25,00 1

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №1 Юноши 2013 и моложе

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Кравцевич Иларион св.о рождении 18.07.2014 Гродно 24,64 4 7,18 1 1,78 2 7 Афанасьевы

2 Гончаров Виктор Св. о рождении 07.02.2014 Новополоцк 28,50 2 6,38 5 1,31 5 12 Карпушенко И.Г.

3 Ляхович Кирилл LIAKHOVICH KIRIL 16.11.2013 Гродно 15,26 8 6,99 2 1,32 4 14 Афанасьевы

4 Шлянин Матвей Св. о рождении 25.09.2013 Новополоцк 23,96 6 6,83 4 1,29 6 16 Карпушенко И.Г.

5 Абрамчик Борис ABRAMCHYK BARYS 05.02.2014 Слонимский р-н 11,91 10 6,96 3 1,66 3 16 Блошко АН. Жук РБ

6 Данилович Тимофей DANILOVICH TSIMAFEI 15.08.2014 Слонимский р-н 9,75 12 5,49 6 1,88 1 19 Семенова ИА, Блошко АН

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №1 молот 2013 и мол. юн

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 3 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Данилович Тимофей DANILOVICH TSIMAFEI 15.08.2014 Слонимский р-н 9,75 х 9,67  -  -  - 9,75 6

2 Шлянин Матвей Св. о рождении 25.09.2013 Новополоцк 22,74 23,96 х 19,28 х 17,51 23,96 3

3 Кравцевич Иларион св.о рождении 18.07.2014 Гродно 20,66 х х 24,64 х х 24,64 2

4 Абрамчик Борис ABRAMCHYK BARYS 05.02.2014 Слонимский р-н х х 11,91 9,98 х х 11,91 5

5 Гончаров Виктор Св. о рождении 07.02.2014 Новополоцк 26,62 26,44 26,59 27,29 27,31 28,50 28,50 1

6 Ляхович Кирилл LIAKHOVICH KIRIL 16.11.2013 Гродно х х х х х 15,26 15,26 4

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №2 Девушки 2011-2012гг.р

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Дорняк Эвелина Dornyak Evelina ..2011 Вороновский 48,61 2 11,70 4 2,09 2 8 Овсейчик Н.Н.

2 Маскевич Екатерина MASKEVICH KATSIARYNA 07.06.2011 Гродно 46,27 6 13,22 1 2,10 1 8 Германюк НВ Тарантаева ОМ 

3 Тетерюкова Мелания TSETSERUKOVA MALANNIA 19.08.2011 Гродно 44,29 10 11,87 3 2,01 4 17 Германюк НВ Тарантаева ОМ 

4 Бердашкевич Ксения Св. о рождении 05.01.2011 Новополоцк 46,66 4 9,98 9 1,76 8 21 Гальчевская П.С.

5 Соколовская Валерия Sokolovskaya Valeria ..2011 Вороновский 46,15 8 10,53 7 1,69 10 25 Овсейчик Н.Н. Позняк Г.С.

6 Куцко Алена KUTSKO ALENA 14.03.2011 Слонимский р-н NM 24 13,00 2 2,06 3 29 Демидик СИ

7 Курашкевич Дарья св.о рождении 08.07.2011 Слонимский р-н 21,56 20 11,42 5 1,91 5 30 Арзоян СВ

8 Кощиц Анастасия св.о рождении 14.05.2011 Гродно 40,62 14 10,22 8 1,68 12 34 Афанасьевы

9 Вертинская Милана VIARTSINSKAYA MILANA 20.10.2011 Новополоцк 41,80 12 9,60 11 1,35 13 36 Карпушенко И.Г.

10 Пищик Александра Pischik Alexandra ..2011 Вороновский 29,55 18 9,77 10 1,75 9 37 Овсейчик Н.Н. Позняк Г.С.

11 Осинкина Варвара Св-ва о рождении 16.03.2012 г.Минск NM 24 11,33 6 1,78 7 37 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

12 Полозова Алина Св. о рождении 19.12.2012 Новополоцк 34,22 16 9,20 12 1,69 11 39 Карпушенко И.Г.

13 Бабиева Елизавета Babieva Elizaveta ..2011 Вороновский 18,82 22 8,54 13 1,91 6 41 Овсейчик Н.Н.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №2 молот 2011-2012 дев

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 2 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Бабиева Елизавета Babieva Elizaveta ..2011 Вороновский 18,82 16,8 х 18,82 11

2 Бердашкевич Ксения Св. о рождении 05.01.2011 Новополоцк 45,65 х х 43,52 39,46 46,66 46,66 2

3 Кощиц Анастасия св.о рождении 14.05.2011 Гродно 35,95 38,9 40,62 х х 35,64 40,62 7

4 Курашкевич Дарья св.о рождении 08.07.2011 Слонимский р-н 21,56 20,98 18,61 21,56 10

5 Маскевич Екатерина MASKEVICH KATSIARYNA07.06.2011 Гродно 41,04 х 43,71 х 46,27 х 46,27 3

6 Пищик Александра Pischik Alexandra ..2011 Вороновский 28,05 х 29,55 29,55 9

7 Вертинская Милана VIARTSINSKAYA MILANA 20.10.2011 Новополоцк 39,54 40,77 х 36,55 40,04 41,80 41,8 6

8 Куцко Алена KUTSKO ALENA 14.03.2011 Слонимский р-н х х х NM 12

9 Осинкина Варвара Св-ва о рождении 16.03.2012 г.Минск х х х NM 12

10 Дорняк Эвелина Dornyak Evelina ..2011 Вороновский х 48,61 х 44,56 43,34 х 48,61 1

11 Полозова Алина Св. о рождении 19.12.2012 Новополоцк 32,42 х 31,94 х 34,22 х 34,22 8

12 Тетерюкова Мелания TSETSERUKOVA MALANNIA19.08.2011 Гродно х х 42,4 43,77 44,29 37,49 44,29 5

13 Соколовская Валерия Sokolovskaya Valeria ..2011 Вороновский х 40,22 х 44,10 х 46,15 46,15 4

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №2 Юноши 2011-2012 гг.р.

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Сидорович Илья SIDAROVICH ILYA 22.01.2011 Гродно 54,90 2 12,07 2 2,19 1 5 Афанасьевы

2 Кривицкий Андрей KRYVITSKI ANDR 22.09.2011 Гродно 48,54 4 11,18 5 1,85 7 16 Афанасьевы

3 Гмызо Никита HMYZA MIKITA 20.03.2011 Новополоцк 47,02 6 11,59 3 1,82 8 17 Карпушенко И.Г.

4 Шереметьев Савелий SHARAMETSYEU SAVELI 27.04.2011 Гродно 41,47 10 11,56 4 1,95 5 19 Афанасьевы

5 Андриянов Александр ANDRYIANAU ALIAKSANDR 13.11.2011 Гродно 32,16 18 13,40 1 2,14 2 21 Жлабо АА

6 Чешун Матвей CHASHUN MATSVEI 10.12.2012 Новополоцк 45,47 8 9,16 8 1,87 6 22 Карпушенко И.Г.

7 Абрамчик Иван ABRAMCHYK IVAN 07.01.2012 Слонимский р-н 41,27 12 8,68 9 1,97 3 24 Жук РБ

8 Пузач Евгений PUZACH YAUHENI 12.01.2011 Гродно 31,22 20 9,86 7 1,96 4 31 Германюк НВ Тарантаева ОМ 

9 Таравский Даниил TARAUSKI DANILA 25.06.2012 Гродно 37,84 14 8,50 10 1,80 9 33 Афанасьевы

10 Кисляк Даниил Св. о рождении 24.01.2012 Новополоцк 36,11 16 10,52 6 1,51 11 33 Гальчевская П.С.

11 Гусенок Артем HUSIANOK ARTSIOM 29.03.2012 Новополоцк 31,09 22 7,35 12 1,49 12 46 Карпушенко И.Г.

12 Кучинский Глеб Св. о рождении 21.10.2011 Новополоцк 20,37 26 8,43 11 1,59 10 47 Карпушенко И.Г.

13 Сутугин Иван SUTUHIN IVAN 02.09.2012 Новополоцк 22,40 24 6,34 14 1,11 14 52 Карпушенко И.Г.

14 Дода Эльдар Doda Eldar ..2012 Вороновский 18,56 28 6,70 13 1,46 13 54 Овсейчик Н.Н. Вайткун В.В.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №2 молот 2011-2012 юн

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 3 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Гмызо Никита HMYZA MIKITA 20.03.2011 Новополоцк 42,28 40,28 42,8 43,77 47,02 44,80 47,02 3

2 Дода Эльдар Doda Eldar ..2012 Вороновский 17,31 18,56 17,32 18,56 14

3 Кривицкий Андрей KRYVITSKI ANDR 22.09.2011 Гродно х х 41,81 х 44,50 48,54 48,54 2

4 Кучинский Глеб Св. о рождении 21.10.2011 Новополоцк х 20,37 19,66 20,37 13

5 Абрамчик Иван ABRAMCHYK IVAN 07.01.2012 Слонимский р-н 33,27 40 37,51 41,27 39,18 х 41,27 6

6 Андриянов Александр ANDRYIANAU ALIAKSANDR 13.11.2011 Гродно 28,08 32,16 31,77 32,16 9

7 Гусенок Артем HUSIANOK ARTSIOM 29.03.2012 Новополоцк 28,27 30,5 31,09 31,09 11

8 Пузач Евгений PUZACH YAUHENI 12.01.2011 Гродно х х 31,22 31,22 10

9 Сутугин Иван SUTUHIN IVAN 02.09.2012 Новополоцк х 22,40 х 22,40 12

10 Сидорович Илья SIDAROVICH ILYA 22.01.2011 Гродно 53,37 54,90 52,82 53,76 54,55 х 54,90 1

11 Чешун Матвей CHASHUN MATSVEI 10.12.2012 Новополоцк 43,22 х 41,22 43,45 45,47 х 45,47 4

12 Шереметьев Савелий SHARAMETSYEU SAVELI 27.04.2011 Гродно 39,71 39,58 40,38 х 41,47 38,84 41,47 5

13 Кисляк Даниил Св. о рождении 24.01.2012 Новополоцк 34,28 35,3 34,53 32,52 36,11 34,86 36,11 8

14 Таравский Даниил TARAUSKI DANILA 25.06.2012 Гродно х 33,24 х 36,00 х 37,84 37,84 7

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №3 Девушки 2009-2010гг.р

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Щербенок  Вероника SHCHARBIANOK  VERANIKA 13.03.2009 Витебская 58,99 2 12,62 3 2,09 2 7
Васильева Н.В.,Гальчевская ПС, 

Барсуков В.И.

2 Наурскова Виктория NAURSKOVA VIKYORIA 30.12.2009 Гродно 58,74 6 12,76 1 1,75 7 14 Афанасьевы

3 Анохина Лия ANOKHINA LIYA 03.11.2010 Витебская 56,01 8 12,64 2 1,99 4 14 Васильева Н.В., Тарасевич Н.В.

4 Караленок София KARALIONAK SOFIYA 18.02.2009 Витебская 58,78 4 11,76 5 1,81 6 15 Астапкович К.В., Васильева Н.В.

5 Бойко Анастасия BOIKA ANASTASIYA 04.12.2009 Слонимский р-н 48,17 10 12,55 4 2,23 1 15 Юрченко АЮ, Демидик СИ

6 Тармаева Кристина TARMAYEVA KRYSTSINA 26.03.2010 Витебская 45,10 12 9,36 8 1,96 5 25
Гальчевская П.С.,Барсуков В.И. 

Шведов В.О.

7 Матеевская Валерия MATSIAYEUSKAYA VALERIA 11.11.2009 Гродно 32,90 16 10,14 6 2,03 3 25 Афанасьевы

8 Прохорова Марина PROKHOROVA MARINA 14.04.2010 Минская 44,90 14 9,70 7 1,55 8 29 Шуляк Ж.С., Тарасевич Н.В.

9 Карпушенко Дарья KARPUSHENKA DARYA 29.05.2010 Новополоцк 29,50 18 9,31 9 1,07 9 36 Карпушенко И.Г.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №3 молот 2009-2010 дев

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 3 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Матеевская Валерия MATSIAYEUSKAYA VALERIA 11.11.2009 Гродно 29,45 32,30 32,90 32,15 х х 32,90 8

2 Анохина Лия ANOKHINA LIYA 03.11.2010 Витебская 49,22 56,01 50,10 50,22 х 53,71 56,01 4

3 Бойко Анастасия BOIKA ANASTASIYA 04.12.2009 Слонимский р-н х 44,22 46,04 х 45,58 48,17 48,17 5

4 Караленок София KARALIONAK SOFIYA 18.02.2009 Витебская 56,55 58,28 57,43 58,78 х х 58,78 2

5 Карпушенко Дарья KARPUSHENKA DARYA 29.05.2010 Новополоцк х 29,30 29,50 29,50 9

6 Тармаева Кристина TARMAYEVA KRYSTSINA 26.03.2010 Витебская 43,66 х 44,20 43,90 х 45,10 45,10 6

7 Наурскова Виктория NAURSKOVA VIKYORIA 30.12.2009 Гродно 56,88 55,28 57,90 х 55,45 58,74 58,74 3

8 Прохорова Марина PROKHOROVA MARINA 14.04.2010 Минская 43,90 44,90 43,35 44,04 43,10 х 44,90 7

9 Щербенок  Вероника SHCHARBIANOK  VERANIKA 13.03.2009 Витебская 58,99 54,40 57,90 55,74 х 58,30 58,99 1

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №3 Юноши 2009-2010 гг.р.

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Таравский Никита TARAUSKI NIKITA 15.03.2009 Гродно 66,70 4 14,79 3 2,54 3 10 Афанасьевы

2 Фёдоров Иван Fiodarau Ivan 08.10.2009 Витебская, УОР 63,78 8 15,45 1 2,67 1 10 Попел М.А., Пригоникер Э.Г.

3 Воропаев Илья Varapayeu Ilya 16.01.2009 Витебская, УОР 68,71 2 13,92 5 2,35 5 12 Попел М.А., Гущо Н.О.

4 Гражуль Матвей HRAZHUL MATSVEI 01.07.2009 Гродно,УОР 66,48 6 15,27 2 2,26 6 14 Блашкевич, Юрченко А.Ю.

5 Данилович Никита DANILOVICH MIKITA 23.06.2009 Гомельская-Минская 61,01 12 14,26 4 2,58 2 18 Астапкович К.В., Шведов ВО, Масловский АО

6 Юнкевич Илья YUNKEVICH ILYA 05.05.2009 Гомельская 62,68 10 13,01 6 2,41 4 20 Шведов В.О., Тарасевич Н.В.

7 Хомич Никита HOMICH NIKITA 11.04.2010 Гродно 46,57 16 11,35 7 2,24 7 30 Афанасьевы

8 Борисенко Георгий BARYSENKA HEORHI 02.05.2010 Новополоцк 46,59 14 9,06 10 2,00 10 34 Карпушенко И.Г.

9 Павлов Константин PAULAU CONSTANTIN 30.09.2010 Витебская 45,43 18 10,45 8 2,22 8 34 Гальчевская П.С.,Барсуков В.И., Шабасова Н.В.

10 Ладнов Михаил LADNOU MIKHAIL 19.02.2010 Витебская 38,23 20 9,79 9 2,00 9 38 Клопова ТЛ,Гальчевская ПС,Барсуков ВИ

11 Автухович Станислав AUTUKHOVICH  STANISLAU 24.11.2010 Новополоцк 25,12 22 6,20 12 1,61 12 46 Карпушенко И.Г.

12 Адамович Александр Adamovich Alexander ..2010 Вороновский NM 26 8,36 11 1,85 11 48 Овсейчик Н.Н.,

13 Шумский Андрей SHUMSKI ANDREI 05.01.2010 г.Минск 25,10 24 5,55 15 1,45 14 53 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

14 Жилинский Дмитрий Zhylinski Dzmitry 19.02.2010 Витебская, УОР NM 26 5,73 14 1,52 13 53 Попел М.А., Карага А.В.

15 Талеронок Никита TALIARONAK MIKITA 07.06.2009 Новополоцк NM 26 5,82 13 NM 15 54 Барсуков В.И. Шабасова Н.В

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №3 молот 2009-2010 юн

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 4 (кг)

1 2 3 4 5 6

Ладнов Михаил LADNOU MIKHAIL 19.02.2010 Витебская 38,23 х 38,17 38,23 10

Автухович Станислав AUTUKHOVICH  STANISLAU 24.11.2010 Новополоцк 22,65 25,12 х 25,12 11

Адамович Александр Adamovich Alexander ..2010 Вороновский х х х NM 13

Борисенко Георгий BARYSENKA HEORHI 02.05.2010 Новополоцк 46,43 х 45,00 х 46,59 х 46,59 7

Шумский Андрей SHUMSKI ANDREI 05.01.2010 г.Минск х 25,10 х 25,10 12

Гражуль Матвей HRAZHUL MATSVEI 01.07.2009 Гродно,УОР х 62,41 65,74 66,48 65,60 х 66,48 3

Юнкевич Илья YUNKEVICH ILYA 05.05.2009 Гомельская 62,68 х х х х 60,43 62,68 5

Жилинский Дмитрий Zhylinski Dzmitry 19.02.2010 Витебская, УОР х х х NM 13

Хомич Никита HOMICH NIKITA 11.04.2010 Гродно 44,00 46,57 46,26 43,51 45,03 х 46,57 8

Талеронок Никита TALIARONAK MIKITA 07.06.2009 Новополоцк х х х NM 13

Таравский Никита TARAUSKI NIKITA 15.03.2009 Гродно 65,70 х 66,40 63,22 66,70 66,35 66,70 2

Фёдоров Иван Fiodarau Ivan 08.10.2009 Витебская, УОР 58,83 63,78 х х х х 63,78 4

Данилович Никита DANILOVICH MIKITA 23.06.2009 Гомельская-Минская 61,01 56,14 58,47 56,58 х х 61,01 6

Воропаев Илья Varapayeu Ilya 16.01.2009 Витебская, УОР 61,48 х 65,00 68,34 68,71 66,15 68,71 1

Павлов Константин PAULAU CONSTANTIN 30.09.2010 Витебская 45,43 х 44,40 45,43 9

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №4 Девушки 2007-2008гг.р

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Левандовская Дарья LEVANDOUSKAY DARYIA 28.08.2008 Гродно,УОР 59,90 2 12,88 3 2,13 1 6 Метелица, Овсейчик, Юрченко А.Ю.

2 Сецько Полина SECTKO PALINA 29.07.2008 Гродно,УОР 59,00 4 13,47 2 2,01 5 11 Багдасарян И.И., Юрченко А.Ю.

3 Кучерова Вероника KUCHARAVA VERANIKA 01.07.2007 Витебская 56,00 6 13,70 1 2,03 4 11 Васильева Н,В.Гальчевская П.С., Барсуков В.И.

4 Ревенок Виктория REVIANOK VIKTORYIA 13.03.2007 Витебская 52,76 8 12,43 4 2,09 3 15 Карпушенко И.Г., Гальчевская П.С., Барсуков В.И.

5 Черепович Валерия CHARAPOVICH VALERYIA 25.01.2007 Новополоцк 45,79 10 9,72 5 2,09 2 17 Гальчевская П.С.

6 Гой Карина HOI KARINA 25.01.2008 Гродно 17,00 12 8,88 6 1,83 6 24 Афанасьевы

7 Панасевич Алиса PANASEVICH ALISA 23.01.2008 г.Минск NM 14 NM 7 NM 7 28 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №4 молот 2007-2008 дев

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 3 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Гой Карина HOI KARINA 25.01.2008 Гродно х х 17,00 х х х 17,00 6

2 Кучерова Вероника KUCHARAVA VERANIKA 01.07.2007 Витебская 53,42 х х х х 56,00 56,00 3

3 Левандовская Дарья LEVANDOUSKAY DARYIA 28.08.2008 Гродно,УОР х х х 58,25 х 59,90 59,90 1

4 Панасевич Алиса PANASEVICH ALISA 23.01.2008 г.Минск х х х NM 7

5 Ревенок Виктория REVIANOK VIKTORYIA 13.03.2007 Витебская х 48,91 х 51,17 52,76 х 52,76 4

6 Сецько Полина SECTKO PALINA 29.07.2008 Гродно,УОР 54,91 55,71 58,37 53,38 59,00 55,47 59,00 2

7 Черепович Валерия CHARAPOVICH VALERYIA 25.01.2007 Новополоцк х х 40,79 43,46 43,50 45,79 45,79 5

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая



Связка №4 Юноши 2007-2008 гг.р.

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи

молот очки ядро очки длина очки

1 Добрынин Александр DOBRININ ALECSANDR 15.09.2008 Слонимский р-н 70,13 2 16,80 1 2,93 1 4 Жук РБ, Зимич СИ, Семенчук АА

2 Абрамчик Михаил Abramchyk Mikhail 20.11.2007 Витебская, УОР 61,10 6 15,29 2 2,62 3 11 Попел М.А., Блошко А.Н.

3 Маскевич Иван MASKEVICH IVAN 07.07.2008 Гродно,УОР 61,43 4 15,06 3 2,51 5 12 Синицын Г.М., Юрчченко А.Ю.

4 Коренков Назар Karenkov Nazar 23.01.2008 Витебская, УОР 59,53 8 13,95 5 2,40 6 19 Попел М.А., Шведов В.О.

5 Бердашкевич Илья BERDASCHKEVICH ILLIA 07.02.2008 Витебская 47,57 16 14,11 4 2,77 2 22 Васильева Н.В.,  Гальчевская П.С., Барсуков В.И.

6 Красильников Семен KRASILNIKAU SIAMION 20.06.2008 г.Минск 48,48 12 12,92 6 1,70 7 25 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

7 Чуин Всеволод CHUIN USEVALAD 26.02.2008 Новополоцк 48,11 14 11,63 7 2,56 4 25 Барсуков В.И.-Шабасова Н-Гальчевская П.С

8 Талиш Кирилл TALISH KIRIL 27.02.2007 Гродно 58,66 10 NM 8 NM 8 26 Афанасьевы

9 Каплич Илья KAPLICH ILIA 05.03.2008 Слонимский р-н NM 18 NM 8 NM 8 34 Бабуркин АС, Малафей ЛК

вк Адамович Александр Adamovich Alexander ..2010 Вороновский 46,15 Овсейчик Н.Н.

Место Фамилия, Имя Name of athlete
Дата 

рождения
Город

Виды Сумма

очков
ФИО тренера



Связка №4 молот 2007-2008 юн

ХVIII открытые республиканские соревнования на призы Заслуженного мастера спорта Республики Беларусь Ивана Григорьевича Тихона

04-06 июля 2024 г., аг.Жировичи
Вес снаряда 5 (кг)

1 2 3 4 5 6

1 Абрамчик Михаил Abramchyk Mikhail 20.11.2007 Витебская, УОР х 59,11 х х 61,10 х 61,10 3

2 Бердашкевич Илья BERDASCHKEVICH ILLIA 07.02.2008 Витебская х х 45,85 45,44 47,57 х 47,57 8

3 Каплич Илья KAPLICH ILIA 05.03.2008 Слонимский р-н х х х NM 9

4 Коренков Назар Karenkov Nazar 23.01.2008 Витебская, УОР х 59,53 55,7 56,07 55,44 56,64 59,53 4

5 Красильников Семен KRASILNIKAU SIAMION 20.06.2008 г.Минск 47,95 х 48,48 45,30 х х 48,48 6

6 Маскевич Иван MASKEVICH IVAN 07.07.2008 Гродно,УОР х 57,87 61,43 60,92 61,26 57,72 61,43 2

7 Чуин Всеволод CHUIN USEVALAD 26.02.2008 Новополоцк 47,16 х 48,07 х 48,11 48,08 48,11 7

8 Талиш Кирилл TALISH KIRIL 27.02.2007 Гродно 55,12 х 58,58 х 58,66 х 58,66 5

9 Добрынин Александр DOBRININ ALECSANDR 15.09.2008 Слонимский р-н 66,61 70,13 х х х 69,40 70,13 1

вк Адамович Александр Adamovich Alexander ..2010 Вороновский х 46,15 х 46,15

Место
№

п/п
Фамилия, Имя Name of athlete

Дата 

рождение
Город

Попытки 

Лучшая


